
「こどもみまもり１１０番」設置についてのお願い 

狛江市・狛江市教育委員会  

狛江市立学校ＰＴＡ連合会  

 

平素は、市の青少年健全育成事業につきまして、格別のご協力を頂き厚く御礼申し上げます。  

各地で児童・青少年等を巻き込んだ凶悪事件がマスコミ等で報道されており、安全と思われてい

た公園や学校までが危険と隣り合わせ、という実態が浮かび上がっています。  

狛江市立学校ＰＴＡ連合会では、子どもたちが安心して過ごすことの出来る地域社会を推進す

るために調布警察署・狛江市のご賛同、ご支援を得て「こどもかけこみ１１０番」を平成１２年７月２

０日より設置致しました。地域全体で子ども達を見守っていこうという趣旨のもと、令和６年度より「こ

どもみまもり１１０番」へ名称を改めまして活動を行ってまいります。  

 
 

活動の趣旨  
 
「こどもみまもり１１ ０番」は、子どもたちの生命と安全を確保するための活動です。また、地域と

学校、ＰＴＡ、警察が一体となって、子どもを犯罪から守る取り組みです。  

そして、「こどもみまもり１１ ０番」のプレートは、子どもが“こわい、あぶない”と感じたとき、近くの

会社・商店・民家などが一時的な避難場所となることを示すものです。  
 
 

つきましては、本趣旨にご賛同頂き、一時避難場所「こどもみまもり１１０番」としてご協力頂ける

会社・商店・ご家庭を募集しております。  
 

 
「こどもみまもり１１０番」登録でお願いしたいことは以下の通りです。  

       １． 「こどもみまもり１１ ０番」のプレートの掲示。  

       ２．マニュアルの要領にて、１１０番（１１ ９番）通報。  

       ３．かけこんできた子どもの保護。  
 

 

※ この事業において設置協力者が犯人等による被害を受けられたときのために、狛江市教 育 

委員会では、【狛江市「こどもみまもり１１０番」見舞金補償制度】を設けています。  
 
※ 設置協力者の情報 (氏名 [店名 ]・住所・電話・所属 )は、ＰＴＡ連合会の他に狛江市教育部  

社会 教育課 で保管 されます。また、必 要 に応 じて狛 江市立 小中学校 で安全 マップなどを 

作成する場合には活用させていただきます。（ この事業の目的以外に情報が用いられることは 

ありませんので、ご理解ください。）  

    連絡先：狛江第三小学校  TEL： 03-3480-8585       
 

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・   切 り取 り線   ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・  

 

「こどもみまもり１１０番」  の趣旨に賛同し協力致します。  

【ご氏名】                    【所属】  地域  ・  ＰＴＡ （学校名             ）   

※  市内小中学校共にお子様がいらっしゃる方は、小学校名をお書きください。  

【ご住所】  狛江市                                    

【お電話番号】                   


